



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/CPL/2021
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, mediante sua Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Decreto nº 14.281, de 22 de fevereiro de 2021, torna público que será realizada no dia 21/7/2021, às 9h (horário de Brasília/DF), na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Daniel Comboni, 1156, Bairro Jardim Tropical, no prédio da Prefeitura, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 007/CPL/2021, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 2.381,25 M² DE FORRO EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO, DEVIDAMENTE INSTALADO EM ESTRUTURA METÁLICA, COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL E MÃO-DE-OBRA NECESSÁRIOS A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS**, nos termos do Projeto Básico, especificações técnicas e demais documentos que instruem o Processo Administrativo nº 1247/SEMSAU/2021. Valor global: R\$ 178.593,75 (Cento e setenta e oito mil, quinhentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos), proveniente de recursos próprios. A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, estará à disposição para consulta e *download* no site www.ouropretodoeste.ro.gov.br. Informações Complementares, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura da Estância Turística Ouro Preto do Oeste - RO, *preferencialmente*, através do e-mail: cpl.opo81@gmail.com, ou, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 7h30min às 13h30min. Telefones: (69) 3461- 5269, 3461-4795 e 3461-2416.

Ouro Preto do Oeste/RO, 29 de junho de 2021.

Fábio Lopes Galdêncio
Presidente/CPL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 071/CPL/2021
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna público que realizará o **Pregão Eletrônico nº 071/CPL/2021**. Tipo: **MENOR PREÇO POR ITEM**. Processo Administrativo nº **1261/SRP/2021**. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM GERENCIAMENTO DE CARTÕES, POR REDE CREDENCIADA, PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, OPERADA ATRAVÉS DE SISTEMA VIA WEB (PRÓPRIO DA CONTRATADA)**, conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). Sendo o valor dos medicamentos estimado em **R\$ 10.395.776,95 (Dez milhões, trezentos e noventa e cinco mil, setecentos e setenta e seis reais e noventa e cinco centavos)** e o valor estimado da taxa de administração em **R\$ 103.957,77 (Cento e três mil, novecentos e cinquenta e sete reais e setenta e sete centavos)**. **Data de abertura: 15/7/2021, às 9h (horário de Brasília/DF)**. O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.com.br e www.ouropretodoeste.ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br. **Informações complementares: Preferencialmente**, pelo endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 1146, Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 29 de junho de 2021.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 14.150/GP/2021



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE -RO, localizada à Av. Daniel Comboni nº 1480, CNPJ Nº: 04.380.507/0001-04, Bairro União, em Ouro Preto do Oeste (RO), CEP 76920-000, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 28.11.2019, a **LICENÇA DE PRÉVIA** para a atividade de Pavimentação Asfáltica em CBUQ e Drenagem, conforme a relação a seguir, perfazendo um total de 7.116,65m de extensão e 43.119,88m² de área.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE -RO, localizada à Av. Daniel Comboni nº 1480, CNPJ Nº: 04.380.507/0001-04, Bairro União, em Ouro Preto do Oeste (RO), CEP 76920-000, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 28.11.2019, a **LICENÇA DE INSTALAÇÃO** para a atividade de Pavimentação Asfáltica em CBUQ e Drenagem, conforme a relação a seguir, perfazendo um total de 7.116,65m de extensão e 43.119,88m² de área.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE -RO, localizada à Av. Daniel Comboni nº 1480, CNPJ Nº: 04.380.507/0001-04, Bairro União, em Ouro Preto do Oeste (RO), CEP 76920-000, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 28.11.2019, a **LICENÇA DE OPERAÇÃO** para a atividade de Pavimentação Asfáltica em CBUQ e Drenagem, conforme a relação a seguir, perfazendo um total de 7.116,65m de extensão e 43.119,88m² de área.

ITEM	VIAS (RUAS e AVENIDAS)	TRECHO	EXTENSÃO (M)	LARGURA (M)	INTERSEÇÃO (M²)	ÁREA (M²)
1	AV. TANCREDO NEVES 1º TRECHO	RUA ELORADO A RUA SÃO LUÍZ	261,24	6,00	19,78	1.587,22
2	AV. TANCREDO NEVES 2º TRECHO	RUA SÃO LUÍZ A RUA MANUEL CLEMENTE FERREIRA NETO	438,01	6,00	59,34	2.887,40
3	RUA SANTO ANDRÉ	AV. TANCREDO NEVES ATÉ 30 METROS ANOS A RUA STO INACIO	221,80	6,00	19,78	1.350,58
4	RUA SANTO INACIO	AV. GONÇALVES DIAS A RUA SANTO ANDRÉ	60,00	6,00	9,89	369,89
5	RUA SÃO JOSÉ	AV. GONÇALVES DIAS A RUA SANTO ANDRÉ	60,00	6,00	9,89	369,89
6	AV. GONÇALVES DIAS	PONTE A AV. TANCREDO NEVES (2º PISTA DA AV GONÇALVES DIAS)	365,00	7,00	9,89	2.584,08
7	RUA SÃO LUÍZ	AV. TANCREDO NEVES A RUA SIRLEI LEMES	100,00	6,00	-	600,00
8	RUA CELSO CARMINATI	RUA PADRE ANCHIETA A CERCA DA CHACARA 75	80,00	6,00	-	480,00
9	RUA MADEIRA	RUA ARGENTINA A RUA MARCOS FREIRE	170,00	5,10	9,89	876,86
10	RUA ARGENTINA	RUA MARCOS FREIRE ATÉ A PONTE	168,00	5,10	19,78	878,58
11	RUA DOS MIGRANTES	AV. CAP. SÍLVO GONÇALVES DE FARIAS A RUA RAIMUNDO TEXEIRA	140,00	5,10	-	714,00
12	RUA BULIAN	RUA LUÍZA B A RUA DOS MIGRANTES	85,00	6,00	9,89	519,89
13	RUA LUÍZA B	RUA RAIMUNDO TEIXEIRA A RUA BULIAN	40,00	6,00	9,89	249,89
14	RUA D. PAULO EVARISTO ARINS	RUA EPITÁCIO PESSOA A RUA PADRE ADOLFO ROHL	152,80	6,00	18,78	935,58
15	RUA D. PAULO EVARISTO ARINS	RUA EPITÁCIO PESSOA A RUA OLAVO BILAC	150,00	6,00	9,89	909,89
16	RUA BRASIL	RUA EPITÁCIO PESSOA A RUA OLAVO BILAC	148,00	6,00	9,89	897,89
17	RUA ALÍZIO FERREIRA	AV. DANIEL COMBONI A RUA D. PAULO EVARISTO ARINS	150,00	6,00	-	900,00
18	RUA JOSÉ EDNALDO DE JESUS	RUA GOITACAZES A RUA JOSÉ WENSING	152,40	6,00	9,89	924,29
19	RUA JOSÉ EDNALDO DE JESUS	RUA MARIA LIZARDA DE JESUS A RUA ALBERT SABIN	60,00	6,00	9,89	369,89
20	RUA B.F.P	RUA EDSON LOPES ATÉ O FINAL (ÁREA DE APP)	88,00	6,00	9,89	537,89
21	RUA ALTO ALEGRE	RUA MARIA LIZARDA DE JESUS ATÉ O FINAL	80,00	6,00	-	480,00
22	RUA JOSÉ C. MESQUITA	RUA ALÍZIO FERREIRA ATÉ O FINAL	140,00	6,00	29,67	869,67
23	CARLOS JADSON DA ROCHA	RUA RORAIMA ATÉ O FINAL	105,00	6,00	9,89	639,89
24	RUA ARMANDO PRYCLA RABELO	AV. GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA A RUA GUAPORÉ	169,80	6,00	29,67	1.048,47
25	RUA PROFESSOR AMADOR M. MACHADO	RUA GUAPORÉ A AV. GOV. JORGE TEIXEIRA	152,40	6,00	19,78	55,78
26	RUA NAMY MEDEIROS CAVALCANTE	AV. ARMANDO PRYCLA RABELO A RUA CEARÁ	147,60	6,00	39,56	925,16
27	RUA CEARÁ	AV. GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA A RUA GUAPORÉ	174,80	6,00	29,67	1.078,47
28	RUA BAHIA	AV. GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA A RUA GUAPORÉ	170,00	6,00	19,78	1.039,78
29	RUA PRESIDENTE DUTRA	PONTE A RUA DOM PEDRO II	110,00	6,00	9,89	669,89
30	RUA COSTA E SILVA	AV. GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA A RUA ESPÍRITO SANTO	153,00	6,00		29,83 947,83
31	RUA DOS SERINGUEIROS	AV. GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA A RUA ESPÍRITO SANTO	150,00	6,00		19,78 919,78
32	AV. MAL. RONDON	AV. GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA A RUA GUAPORÉ	180,00	6,00		19,78 1.099,78
33	RUA GUAPORÉ	AV. MAL. RONDON ATÉ O FINAL (IGARAPE)	1.305,40	6,00		178,00 8.010,40
34	RUA COSTA E SILVA 1º TRECHO	AV. XV DE NOVEMBRO A JOÃO XXIII	394,00	5,10		49,45 2.058,85
35	RUA COSTA E SILVA 2º TRECHO	JOÃO XXIII A DUQUE DE CAXIAS	141,00	6,00		19,78 865,78
36	RUA PRESIDENTE DUTRA	RUA JOÃO PAULO I A RUA SÃO JOÃO	77,00	6,00		9,89 471,89
37	RUA OSVALDO CRUZ	RUA JOÃO PAULO I A RUA SÃO JOÃO	80,00	6,00		9,89 489,89
38	RUA PROF. GEROLMINO RODRIGUES DE SOUZA	BR - 364 ATÉ O FINAL	184,00	6,00		49,44 1.153,44
39	AV. MAL. RONDON	RUA PROF. GEROLMINO RODRIGUES DE SOUZA A RUA Y	100,00	6,00		600,00
40	RUA URUPÁ	AV. MAL. DEODORO DA FONSECA ATÉ O FINAL	158,80	6,00		19,78 972,58
TOTAL			7.116,65			839,78 43.119,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/SRP/2021 EMPRESA: PERFIL HOSPITALAR LTDA-
CNPJ: 19.430.036/0001-33.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 503/SEMSAU/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 019/CPL/2021.
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU.

Aos 21 de junho Ano de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ/ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNONER** nomeado pela portaria nº237/GAB/PMS/2021 e do outro lado a empresa: **PERFIL HOSPITALAR LTDA** inscrita sob o CNPJ: CNPJ/CPF: 19.430.036/0001-33, Estabelecida na **AV. LIBERDADE Nº000, JARDIM BURITI SERENO, APARECIDA DE GOIÂNIA-GO** doravante denominada FORNECEDORA, nesta ato representado pelo senhor **EDUARDO ANTONIO MARTINS** inscrito no CPF: 858.195.901-63 em fase da classificação das proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº019/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1.OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS e HOSPITALARES, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: PERFIL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 19.430.036/0001-33 ENDEREÇO: AV. LIBERDADE, Nº 000 CIDADE: APARECIDA DE GOIÂNIA-GO TELEFONE:(62)99215-9016 – (62) 3983-3610 EMAIL: vendas@perfilodontohospitalar.com
REPRESENTANTE: EDUARDO ANTÔNIO MARTINS

Fornecedor: PERFIL HOSPITALAR LTDA
CNPJ/CPF: 19.430.036/0001-33

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
6	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILIOCAÍNA + FELIPRESSINA 3% - CAIXA COM 50 TUBETES	DLA	40,00	R\$ 103,00	R\$ 4.120,00
8	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM 1:100.000 EPINEFRINA, CAIXA COM 50 TUBETE.	DLA	150,00	R\$ 135,10	R\$ 20.265,00
9	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,07 X 7 MM X 50 CM BOBINA COM 50 CM.	INJECTA	40,00	R\$ 1,65	R\$ 66,00
10	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5 MM X 50 CM BOBINA COM 50 CM.	AAF DO BRASIL	40,00	R\$ 1,58	R\$ 63,20
11	BROCA CARBIDE CA 2	MAILLEFER	40,00	R\$ 7,00	R\$ 280,00
12	BROCA 245	MICRODONT	40,00	R\$ 10,90	R\$ 436,00
13	BROCA CARBIDE CA 3	MAILLEFER	40,00	R\$ 6,00	R\$ 240,00
14	BROCA CARBIDE CA 4	MAILLEFER	40,00	R\$ 6,00	R\$ 240,00
15	BROCA CARBIDE CA 5	MAILLEFER	40,00	R\$ 7,00	R\$ 280,00
16	BROCA CARBIDE CA 6	MAILLEFER	40,00	R\$ 7,00	R\$ 280,00
17	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CILINDRICA DE CORTE CRUZADO	MAILLEFER	60,00	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
18	BROCA CARBIDE CA 8	MAILLEFER	40,00	R\$ 7,00	R\$ 280,00
19	BROCA DIAMANTADA FG Nº 1011	MICRODONT	100,00	R\$ 2,50	R\$ 250,00
20	BROCA DIAMANTADA FG Nº 1012	MICRODONT	100,00	R\$ 2,50	R\$ 250,00
21	BROCA DIAMANTADA FG Nº 1014	MICRODONT	100,00	R\$ 2,50	R\$ 250,00
22	BROCA DIAMANTADA FG Nº 1016	MICRODONT	100,00	R\$ 2,50	R\$ 250,00

23	BROCA DIAMANTADA KIT ACABAMENTO ULTRA FINO C/ 07 UNIDADES	FAVA	20,00	R\$ 55,20	R\$ 1.104,00
24	BROCA ZECRYA LONGA 28MM.	MICRODONT	40,00	R\$ 19,45	R\$ 778,00
28	CUNHAS DE MADEIRA INTERDENTAL (ANATÔMICA) EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	IODONTOSUL	25,00	R\$ 12,30	R\$ 307,50
29	ESCOVA DE ROBSON RETA PARA CONTRA-ÂNGULO BRANCA.	IODONTOSUL	120,00	R\$ 1,80	R\$ 216,00
30	ESPELHO BUCAL PLANO Nº. 5.	IODONTOSUL	300,00	R\$ 2,90	R\$ 870,00
32	FIO DENTAL ENCERADO ROLO COM 50 METROS.	HILLO	600,00	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00
35	FIO RETRATOR 000- 250 CM DE FIO.	AAF DO BRASIL	8,00	R\$ 17,80	R\$ 142,40
36	FIXADOR RADIOLÓGICO ODONTOLÓGICO, GALÃO COM 475 ML.	DPC BRASIL	80,00	R\$ 15,80	R\$ 1.264,00
37	FLUOR GEL ACIDULADO 1,23% SABOR TUTTI FRUTTI, FRASCO COM 200 ML	IODONTOSUL	40,00	R\$ 5,90	R\$ 236,00
39	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FÓRMULA AVANÇADA II KIT COM 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G.BASE COM 13G + 1 TUBO DE PASTA	DENTSPLY	10,00	R\$ 29,50	R\$ 295,00
41	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, KIT Pó 10 GRAMAS + LÍQUIDO COM 10 ML.	FGM	20,00	R\$ 31,50	R\$ 630,00
42	KIT POLIMENTO DE RESINA C/6 UNID	MICRODONT	10,00	R\$ 43,95	R\$ 439,50
46	MICROAPLICADOR BRUSH REGULAR TUBO COM 100 UNIDADES.	FGM	40,00	R\$ 12,30	R\$ 492,00
50	PASTA PROFILÁTICA FLUOR, 1 TUBO COM 90 G SABOR TUTTI – FRUTTI.	ALLPLAN	30,00	R\$ 8,40	R\$ 252,00
51	PEDRA POMES EXTRA FINA COM 100G MATERIAL DE ACABAMENTO E POLIMENTO.	AAF DO BRASIL	10,00	R\$ 4,90	R\$ 49,00
52	RESINA COMPOSTA NANO DA2 - 4GR	FGM	50,00	R\$ 15,90	R\$ 795,00
53	RESINA COMPOSTA NANO DA3 - 4GR	FGM	30,00	R\$ 15,90	R\$ 477,00
54	RESINA COMPOSTA NANO EA2 - 4GR	FGM	50,00	R\$ 15,90	R\$ 795,00
55	RESINA COMPOSTA NANO EA3 - 4GR	FGM	30,00	R\$ 15,90	R\$ 477,00
56	REVELADORA DE FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICA, PRETA VH ESSENCE DENTAL, CAMARA ESCURA ODONTOLÓGICA.	VH	5,00	R\$ 258,90	R\$ 1.294,50
57	REVELADOR RADIOLÓGICO ODONTOLÓGICO, GALÃO COM 475 ML.	DPC BRASIL	60,00	R\$ 11,50	R\$ 690,00
60	TIRA DE LIXA EM AÇO 6MM MONOFACE EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	INJECTA	40,00	R\$ 6,00	R\$ 240,00
62	TIRA MATRIZ DE POLIESTER 100X10X0,05MM – ACABAMENTO POLIMENTO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	K-DENT	20,00	R\$ 2,20	R\$ 44,00
66	POSICIONADOR CONE AUTOCALIVÁVEL -	MAQUIRA	10,00	R\$ 79,90	R\$ 799,00
67	SELADORA - PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO - 30CM	VH	4,00	R\$ 299,95	R\$ 1.199,80
68	ANESTÉSICO TÓPICO - BENZOTOP 20%	DFL	40,00	R\$ 9,80	R\$ 392,00

Valor Total Homologado - R\$ 44.522,90

(Quarenta e quatro mil Quinhentos e Vinte e Dois Reais e Noventa centavos)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
Prefeito Municipal
Seringueiras – RO, 29 de junho de 2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/SRP/2021 EMPRESA: ESFIGMED
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA- CNPJ: 27.455.068/0001-11.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 503/SEMSAU/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 019/CPL/2021.
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU.

Aos 21 de junho Ano de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº237/GAB/PMS/2021 e do outro lado a empresa: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA inscrita sob o CNPJ: CNPJ/CPF: 27.455.068/0001-11, Estabelecida na RUA PARAGUAI Nº275, CENTRO, CASCAVEL-PR durante denominada FORNECEDORA, nesta ato representado pelo senhor LUIS AUGUSTO MOIA FRANZINE inscrito no CPF: 291.645.438-11 em fase da classificação das proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº019/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1.OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE POR UM PERÍODDO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 27.455.068/0001-11 ENDEREÇO: RUA PARAGUAI, Nº 275 CIDADE: CASCAVEL-PR TELEFONE:(45)3016-0201 – (45)9997-2630 EMAIL: ESFIGMED@GMAIL.COM					
REPRESENTANTE: LUIS AUGUSTO MOIA FRANZINE					

Fornecedor: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ/CPF: 27.455.068/0001-11

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
45	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL COM TRIPLO PROTEÇÃO COM ELÁSTICO, CAIXA COM 60 UNIDADES.	Luvix/Inove	1.600,00	R\$ 16,95	R\$ 27.120,00
69	TOUCA SANFONADA TNT EMBALAGEM, COM 100 UNIDADES.	Inove	60,00	R\$ 16,33	R\$ 979,80

Valor Total Homologado - R\$ 28.099,80
(VINTE E OITO MIL, NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
Prefeito Municipal
Seringueiras – RO, 29 de junho de 2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/SRP/2021 EMPRESA: JAMARI
COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 13.287.059/0001-54.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 503/SEMSAU/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 019/CPL/2021.
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU.

Aos 21 de junho Ano de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº237/GAB/PMS/2021 e do outro lado a empresa: JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita sob o CNPJ: CNPJ/CPF: 13.287.059/0001-54, Estabelecida na AV. JAMARI Nº2349, SETOR 01, ARIQUEMES-RO durante denominada FORNECEDORA, nesta ato representada pela senhora CÉLIA REGINA DEINA inscrito no CPF: 900.500.379-00 em fase da classificação das proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº019/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1.OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE POR UM PERÍODDO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 13.287.059/0001-54 ENDEREÇO: AV. JAMARI, Nº 2349 CIDADE: ARIQUEMES-RO TELEFONE:(69) 3423-0823 – (69) 98465-5588 EMAIL: licite.empreendimentos@gmail.com					
REPRESENTANTE: CÉLIA REGINA DEINA					

Fornecedor: JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 13.287.059/0001-54

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	ADESIVO ADPER SINGLE BOND 2 FRASCO COM 6G	3M	20,00	R\$ 149,90	R\$ 2.998,00
49	PAPEL TOALHA, CONTENDO ROLOS COM 200 FOLHAS DUPLAS DE PAPEL TOALHA MULTIPLOTES DIMENSÕES 11,3 CM X 22 CM.	INDAIAL	1.000,00	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00

Valor Total Homologado - R\$ 9.498,00
(Nove Mil Quatrocentos e Noventa e Oito Reais)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
Prefeito Municipal
Seringueiras – RO, 29 de junho de 2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/SRP/2021 EMPRESA: SAFRAMED
HOSPITALAR LTDA- CNPJ: 36.629.597/0001-85.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 503/SEMSAU/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 019/CPL/2021.
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU.

Aos 21 de junho Ano de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº237/GAB/PMS/2021 e do outro lado a empresa: SAFRAMED HOSPITALAR LTDA inscrita sob o CNPJ: 36.629.597/0001-85, Estabelecida na AVENIDA DAS ACÁCIAS, S/N, ABADIADOS GOIÁS-GO durante denominada FORNECEDORA, nesta ato representado pela senhora JULIANA SILVA COTRIM inscrito no CPF: 005.084.021-58 em fase da classificação das proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº019/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1.OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE POR UM PERÍODDO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: SAFRAMED HOSPITALAR LTDA CNPJ: 36.629.597/0001-85 ENDEREÇO: AV. DAS ACACIAS, S/N QUADRA 01 CIDADE: ABADIADOS DO GOIÁS-GO TELEFONE:(62)9663-6795 EMAIL: SAFRAMEDADM@GMAIL.COM					
REPRESENTANTE: JULIANA SILVA COTRIM					

Fornecedor: SAFRAMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ/CPF: 36.629.597/0001-85

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
26	COMPRESSA DE GAZE 100% ALGODÃO 7,5 CM X 7,5 CM VECUADA, PACOTE COM 500 UNIDADES	GO MED	500,00	R\$ 17,87	R\$ 8.935,00
33	PIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO NYLON 3,0 AG 1,5 CM – TRIANGULO CAIXA COM 24 ENVELOPES	PROCARE	60,00	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
34	PIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO SEDA 4,0, AGULHA 1,7 CM TRIANGULAR, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	SHALON	40,00	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00

Valor Total Homologado - R\$ 12.615,00

(DOZE MIL SEISSENTOS E QUINZE REAIS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
Prefeito Municipal
Seringueiras – RO, 29 de junho de 2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/SRP/2021 EMPRESA: FLYMED
COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- CNPJ: 25.034.906/0001-58.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 503/SEMSAU/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 019/CPL/2021.
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU.

Aos 21 de junho Ano de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº237/GAB/PMS/2021 e do outro lado a empresa: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita sob o CNPJ: CNPJ/CPF: 25.034.906/0001-58, Estabelecida na RUA MACHADO DE ASSIS Nº1237, BELA VISTA, ERECHIM-RS durante denominada FORNECEDORA, nesta ato representado pela senhora FRANCIELI CERUTI inscrito no CPF: 019.917.800-36 em fase da classificação das proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº019/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1.OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE POR UM PERÍODDO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 25.034.906/0001-58 ENDEREÇO: RUA MACHADO DE ASSIS, Nº 1237 CIDADE: ERECHIM TELEFONE: (54)3712-5888 – (54)99114-3900 EMAIL: FLYMED@OUTLOOK.COM					
REPRESENTANTE: FRANCIELI CERUTI					

Fornecedor: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 25.034.906/0001-58

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
43	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LEMGRUBER	600,00	R\$ 71,00	R\$ 42.600,00
44	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LEMGRUBER	500,00	R\$ 71,00	R\$ 35.500,00

Valor Total Homologado - R\$ 78.100,00
(SETENTA E OITO MIL E CEM REAIS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
Prefeito Municipal
Seringueiras – RO, 29 de junho de 2021



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRONICO Nº 033/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 283/2021/SEMSAU
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO/RO, Estado de Rondônia, torna público que a licitação que ocorreu na data do dia 25/05/2021, às 10h00min (horário de Brasília/DF), na modalidade Pregão Eletrônico nº 033/2021, que objetiva o “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL E AR COMPRIMIDO, para atendimento de urgência e emergência do Hospital de Pequeno Porte Oswaldo Cruz, veículos (ambulância) e pacientes acamados do município de Alto Paraíso RO, pelo período de 12 (doze) meses”, foi considerada “Fracassada” em razão do fornecedor não aceitar a negociação no valor da média.

Alto Paraíso RO, 28 de junho de 2021.

Bruna Quinária
Pregoeira
Decreto 3593/2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/SRP/2021 EMPRESA: JGM
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA- CNPJ: 38.460.625/0001-09.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 503/SEMSAU/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 019/CPL/2021.
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU.

Aos 21 de junho Ano de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº237/GAB/PMS/2021 e do outro lado a empresa: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA inscrita sob o CNPJ: 38.460.625/0001-09, Estabelecida na RUA MONTEIRO LOBATO Nº1415, FLORESTA, CACOAL-RO durante denominada FORNECEDORA, nesta ato representado pelo senhor MARCELO RODRIGUES MENDES inscrito no CPF: 667.984.002-30 em fase da classificação das proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº019/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1.OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE POR UM PERÍODDO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ: 38.460.625/0001-09 ENDEREÇO: RUA MONTEIRO LOBATO, Nº 1415 CIDADE: CACOAL-RO TELEFONE:(69)3441-2956 – (69)9287-4191 EMAIL: toplicitacao@gmail.com					
REPRESENTANTE: MARCELO RODRIGUES MENDES					

Fornecedor: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
CNPJ/CPF: 38.460.625/0001-09

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ACIDO FOSFORICO 37%, GEL 3G C/ 03 SERINGAS C/ 2,5 ML CADA.	Biodinâmica	100,00	R\$ 4,75	R\$ 475,00
3	AGULHA GENGIVAL LONGA COM BISEL TRIPLO ESTÉRIL DE AÇO, CAIXA COM 100 AGULHAS	DFL	40,00	R\$ 39,95	R\$ 1.598,00
4	AGULHA GENGIVAL CURTA COM BISEL TRIPLO ESTÉRIL DE AÇO, CAIXA COM 100 AGULHAS	Injecta	40,00	R\$ 39,95	R\$ 1.598,00
5	ALCOOL 70º FRASCO DE 01 LITRO	Vic Pharma	1.000,00	R\$ 7,03	R\$ 7.030,00
7	ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% COM 100.000 EPINEFRINA, CAIXA COM 50 TUBETES	DFL	200,00	R\$ 98,00	R\$ 19.600,00
25	CANETA ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE 605C C/ PRESS BUTTON	Calu	4,00	R\$ 539,00	R\$ 2.156,00
31	FILME RADIOLOGICO CONTRAST SPEED E, CAIXA COM 150 UNIDADES.	Kodak	20,00	R\$ 208,00	R\$ 4.160,00
38	TRICRESOL FRASCO COM 10 ML.	Biodinâmica	8,00	R\$ 6,45	R\$ 51,60
40	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A, FRASCO COM 10G.	Biodinâmica	10,00	R\$ 5,45	R\$ 54,50
47	MICROMOTOR 500	Calu	5,00	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
48	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DUPLA FACE NA CORES (AZUL E VERMELHO).	Biodinâmica	60,00	R\$ 2,35	R\$ 141,00
58	ROLETE DE ALGODÃO TOMANHO 2 EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	SSPLUS	600,00	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
59	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL COLORIDO, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	SSPlus	300,00	R\$ 8,88	R\$ 2.664,00
61	TIRA DE LIXA EM AÇO 4MM MONOFACE EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	Biodinâmica	40,00	R\$ 7,30	R\$ 292,00
63	GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO – TAMANHO 10CM X 100M	Harbo	50,00	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
64	GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO – TAMANHO 20CM X 100M	Harbo	50,00	R\$ 106,50	R\$ 5.325,00
65	BABADOR IMPERVÁVEL DESCARTÁVEL – BRANCO	Biodinâmica	200,00	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00

Valor Total Homologado - R\$ 55.205,10

(CINQUENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
Prefeito Municipal
Seringueiras – RO, 29 de junho de 2021



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº028/CPL/2021
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 612/SEMSAU/2021.
O VALOR TOTAL DO CERTAME PREVISTO PARA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS R\$ 15.361,20 (QUINZE MIL TREZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS).
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, **TORNA PÚBLICO** que realizará Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, tipo de **EXECUÇÃO INDIRETA**, que será julgada pelo **MENOR PREÇO POR ITEM**, tudo em conformidade com as regras estipuladas na Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016, com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Federal nº. 5450 de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais n.º 056/PMS/2013, n.º 038/PMS/2013 e n.º 135/PMS/2019 e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90, **INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 206, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019** e demais legislações municipais pertinentes, segundo as condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos e termo de referência.
OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CAMA E BANHO PARA ATENDER O HOSPITAL FIORINO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NO EDITAL E TERMO DE REFERENCIA. Data para cadastro de propostas a partir das 08:00 horas do dia 18/06/2021; Data para abertura de propostas a partir das 09:00 horas do dia 02/07/2021; **Início da sessão pública de lances: Dia 02/07/2021 às 09:00 horas**, horário de Brasília/DF, Local <https://www.licitanet.com.br>, maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 17 de junho de 2021.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº237/GAB/PMS/2021
Pregoeiro Oficial



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2021
PROCESSO 296/SEMECEL/2021
A Prefeitura Municipal de Costa Marques, por intermédio da Comissão Permanente de Licitações - CPL, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar na forma do disposto na Lei 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, Lei Complementar 123/06 e suas alterações, “LICITAÇÃO”, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço, empreitada por preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para a execução dos serviços de CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES, com uma área de construção de 3.028,53m², localizada na Avenida João Lopes Bezerra, Esquina com a Av. 7 de Abril, quadra 38, conforme Convênio nº 884181/2019/DPCN, celebrado entre o Município de Costa Marques e a União Federal, por meio Ministério da Defesa-MD, Departamento do Programa Calha Norte-DPCN, atendendo ao solicitado da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com memoriais descritivos, projetos, orçamentos e cronogramas de execução, do processo nº 296/SEMECEL/2021.
Data e Local da Sessão Pública: O Recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preços será até o dia 21/07/2021, às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Edifício sede da Prefeitura Municipal, na Av. Chianca, 1381, centro, em Costa Marques-RO. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico www.costamarques.ro.gov.br, e na sala da Comissão Permanente de Licitação desta prefeitura, em dias úteis, no horário das 7h30min às 13h30min.
Valor Estimado: O valor estimado da contratação é de R\$ 494.000,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil reais).
Fonte Recurso: Convênio nº 884181/2019/DPCN.
Informações: Informações poderão ser obtidas pelo telefone (69) 3651-2718, e pelo correio eletrônico cplcostamarques@hotmail.com.

Costa Marques/RO, 29 de Junho de 2021

José Arriates Neto
Presidente da CPL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-3657/2021/SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira Oficial, nomeada através dos Decretos nº 15.204/2021 e 15.477/2021, para conhecimento dos interessados em especial as empresas que retiraram o instrumento convocatório comunica que fica REVOGADA a LICITAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO N. 058/CPL/PMJP/2021, que tem como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de consumo reagente com equipamento em comodato, para suprir a necessidades da secretaria municipal de saúde. A revogação se justifica por haver uma necessidades de revisão de especificação de itens no Edital. Todas as informações estão disponíveis no site <http://www.comprasgovernamentais.gov.br> e no site www.ji-parana.ro.gov.br.

Ji-Paraná/RO, 29 de junho de 2021.

Ariele Fernandes Alves
Pregoeira Oficial
Decreto nº 15.204/2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESTADO DO CNPJ:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo elarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.002.04.122.0006.2.022.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
02.005.08.243.0007.2.030.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
02.005.08.243.0007.2.075.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
02.005.08.243.0007.2.091.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
02.005.08.243.0008.2.031.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
02.005.08.244.0008.2.033.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
02.006.10.301.0001.1.040.4.4.90.52.00.00. -
02.006.10.301.0001.1.556.4.4.90.52.00.00. -
02.006.10.302.0001.1.553.4.4.90.52.00.00. -
02.006.10.305.0001.1.558.4.4.90.52.00.00. -
02.008.20.122.0014.2.059.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
02.009.18.543.0020.2.058.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 121/2021
b) Licitação Nº : 18/2021
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 29/06/2021
e) Objeto da Licitação : Aquisição de computadores e monitores de vídeo visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Gabinete, Saúde, Assistência Social, Obras, Planejamento, Agricultura e Meio Ambiente, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.

a) Processo Adm Nº : 121/2021

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NEW COMPANY INFORMATICA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 05.207.997.0001-79

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Microcomputador desktop, processador de 9ª geração em arquitetura x86 mínima de 06(seis) núcleos físicos reais (six core) ou superior, Suporte à arquitetura 64 bits, tecnologia SSE4.1/4.2 ou similar. As especificações Técnicas do objeto desta aquisição encontra-se na planilha, anexo ao Termo de Referência.	43	R\$ 4.110,56	R\$ 176.754,08
2	Monitor de vídeo com tela IPS (In-Plane Switching) retroiluminada por LED (Light Emitting Diode), em formato widescreen, anti-reflexo. As especificações Técnicas do objeto desta aquisição encontra-se na planilha, anexo ao Termo de Referência.	44	R\$ 1.215,93	R\$ 53.500,92
3	Microcomputador desktop, compacto de alto desempenho e baixo consumo energético; Os microcomputadores, objeto da presente aquisição, serão de modelo corporativo, aqui definidos como: aqueles pertencentes à atual linha de produção dos fabricantes e destinados ao mercado de grandes corporações, privilegiando essencialmente a facilidade de manutenção, a segurança, a resistência, o uso em rede e o gerenciamento remoto via hardware. As especificações. As especificações Técnicas do objeto desta aquisição encontra-se na planilha, anexo ao Termo de Referência.	1	R\$ 5.534,53	R\$ 5.534,53

Valor Total Homologado - R\$ 235.789,53

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília/RO, 29 de junho de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão 18/2021

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 121/2021, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão, tipo "menor preço", destinado a Aquisição de computadores e monitores de vídeo visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Gabinete, Saúde, Assistência Social, Obras, Planejamento, Agricultura e Meio Ambiente, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência, em favor da empresa NEW COMPANY INFORMATICA LTDA - ME, que cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova Brasilândia D'Oeste, no valor total de R\$ 235.789,53 (duzentos e trinta e cinco mil, setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e três centavos).

Nova Brasilândia D'Oeste, 29 de junho de 2021

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO



Estado de Rondônia
Poder Executivo Municipal
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO
Pregão Eletrônico

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 86/2021

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de **Pregão Eletrônico**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, tendo como objeto a **Conjuntos de uniformes para os servidores que estão enfrentando a pandemia do COVID - 19**, Logo, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Saúde.

a) **AUTORIZAÇÃO:** Processo Administrativo Nº 665-1/2021

b) **FONTE DE RECURSOS:** Próprio

c) **ABERTURA:** 14/07/2021 as 09:00 horas (horário de Brasília).

d) **LOCAL:** No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 29 de junho de 2021.

Maikk Negri
Pregoeiro Oficial
Portaria nº 039/2021

Av. Brasil, 1997, Alto Alegre - Fone 069 3621-2580 - CEP. 76.935-000
São Francisco do Guaporé – Rondônia



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMUG
COMISSÃO DE PREGÃO
REAVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 380/SRP/2021
Modalidade: Pregão
Edital nº 020/CP/SRP/PMMS/2021
Forma: Eletrônica

Tipo: Menor preço por item.
Modo de disputa: ABERTO
Valor estimado: R\$ 54.798,76

Objeto: Contratação de empresa especializada para futura, eventual e se necessário fornecimento de água mineral e gás GPL, mediante registro de preços com validade da ata 12 (doze) meses, para atendimento das necessidades dos setores do Poder Executivo do Município de Mirante da Serra, conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP E EQUIPARADAS

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do Setor de Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com autorização da autoridade superior, torna público, para conhecimento dos interessados, que, realizará a licitação na modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, MODO DE DISPUTA ABERTO, com critério de julgamento menor preço por item, de acordo com o descrito neste edital e seus anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal 2.696 de 24 de junho de 2020, que regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, Decreto Municipal 2.125 de 30 de outubro de 2017, que regulamenta o tratamento favorecido, diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas de pequeno porte no âmbito das compras públicas municipais, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 3.555 de 08 de agosto de 2000, que aprova o regulamento para a modalidade de licitação denominada Pregão, Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 29/06/2021.
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 09/07/2021 às 09hrs.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 09/07/2021 às 09hrs/01min.
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada gratuitamente nos sites: <http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br> e www.licitanet.com.br.

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiromirante@gmail.com em horário de expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h00min, excetos feriados.

DA RETIRADA:

O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra/RO, 29 de junho de 2021.

Wildson Candido Araujo
Pregoeiro Oficial
Portaria 5476/2021

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69)
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
DE OPERAÇÃO - LMO

A TRR Patrão Diesel Ltda., CNPJ sob nº 41.414.499/0001-60, localizada na Rua Orestes Matana nº 490 Bairro Distrito Industrial, torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 30/06/2021, a Licença Municipal de Operação - LMO, para a atividade de Comércio atacadista de combustíveis realizado por transportador retalhista - TRR.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
DE OPERAÇÃO - LMO

A Lacerda Auto Center Ltda., localizada na Av. Marechal Rondon nº 2630, CNPJ: nº 12.753.518/0001-85, torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 30/06/2021, a Licença Municipal de Operação, para a atividade de Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores.

ÚNICO OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS, REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS INTERDIÇÕES E TUTELAS, REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS, REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS, REGISTRO DE PROTESTO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS, TABELIONATO DE NOTAS
ALTA FLORESTA D'OESTE, ESTADO DE RONDÔNIA

Notaria e Registradora: Soraya Maria de Souza

Av. São Paulo, 4333, Bairro: Santa Felicidade - CEP: 76.954-000 - email: cartorioaf@kikik.com.br - Fone: (69) 3641-2562

EDITAL DE USUCAPÍO ADMINISTRATIVO.

SAIBAM quantos o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem que, os Senhores: **MAURO REIS**, maior e capaz, nascido em 30/06/1975, Estivador, natural de Nova Denisia/MT, filho de PEDRO REIS e MARIA GUILHERMINA REIS, portador da Cédula de Identidade nº 1017115/SEDEC/RO, inscrito no CPF/MF sob nº 581.732.852-68, email : não consta, casado com **VERA INES LAUXEN REIS**, maior e capaz, nascida em 22/10/1972, Lavradora, natural de Guarujá do Sul /SC, filha de RUDI LAUXEM e SELMA BREM LAUXEM, portadora da Cédula de Identidade nº 1075388/SEDEC/RO, inscrita no CPF/MF sob nº 595.660.272-49, email : não consta, ambos brasileiros, casados entre si sob o regime de Comunhão Parcial de Bens na Vigência da Lei 6515/77, nos termos do Assento de Casamento nº 1811, Fls. 011 do Livro B010, em data de 09/10/1998, residentes e domiciliados à Av. Alta Floresta Nº. 2.853, Princesa Isabel, Alta Floresta D'Oeste-RO, REQUEREU neste Serviço Registral o Pedido para admitir o reconhecimento da Usucapião Administrativa, referente ao Imóvel denominado: **LOTE 02 (DOIS) E PARTE DOS LOTES 38 (TRINTA E OITO), 38D1 (TRINTA E OITO D1), E 38 C (TRINTA E OITO "C"), UNIFICADOS, SÍTIO REIS, GLEBA 05 (CINCO), SETOR RIO BRANCO VI, PG/GUAJARÁ MIRIM, IMÓVEL DEVIDAMENTE CADASTRADO NO INCRA SOB O N. 951.080.833.665-1. Com a área total de 90,7500 ha, n. de mód. rurais 0,48, mód. fiscal 60,000 ha, n. de mód. fiscais 0,9393, fração n. par. 4,000 ha, imóvel devidamente inscrito na Receita federal conforme NIRF n. 9.469.620-9, com a área de 56,3571 ha (cinquenta e seis hectares, trinta e cinco ares e setenta e um centiares), com o perímetro de 3.714,518 metros. Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice CRR-01, georreferenciado no Sistema Geodésio Brasileiro, DATUM - SIRGAS 2000, MC-63°W, de coordenadas N 8.648.416,386 metros e E 595.477,463 metros; deste segue confrontando com a propriedade de LOTE 38E remanescente da gleba 05 Setor Rio Branco VI, com azimute de 269°39'45", por uma distância de 1.484,100 metros até o vértice CRR-03, de coordenadas N 8.647.918,366 metros e E 593.993,525 metros; deste segue confrontando com a propriedade de Lote 38 B Remanescente, da gleba 05 Setor Rio Branco VI, com azimute de 64°13'27" por uma distância de 139,921 metros até o vértice CRR-04, de coordenadas N 8.647.979,211 metros e E 594.119,524 metros; deste segue confrontando com a propriedade de LOTE 38 B Remanescente, da gleba 05 Setor Rio Branco VI, com azimute de 51°11'28" por uma distância de 216,779 metros até o vértice CRR-05, de coordenadas N 8.648.115,072 metros e E 594.288,447 metros; deste segue confrontando com a propriedade de LOTE 34 B Remanescente, da gleba 05 Setor Rio Branco VI, com azimute de 54°13'57", por uma distância de 124,090 metros até o vértice CRR-06, de coordenadas N 8.648.187,602 M e E 594.389,133 M, deste segue confrontando com a propriedade de LOTE 38 B REMANESCENTE, da gleba 05 Setor Rio Branco VI, com azimute de 50°56'19" por uma distância de 128,428 metros até o vértice CRR-07, de coordenadas N 8.648.268,531 m e E 594.488,853 metros; deste segue confrontando com a propriedade de LOTE 38 B REMANESCENTE, da gleba 05 Setor Rio Branco VI, com azimute de 360°00'00" por uma distância de 143,304 m até o vértice CRR08, de coordenadas N 8.648.836 m e E 594.488,853 m; deste segue confrontando com a propriedade do LOTE REMANESCENTE, DA gleba 05 Setor Rio Branco VI, com azimute 89°44'11" por uma distância de 988,620 metros até o vértice CRR-01, ponto inicial da descrição deste perímetro de 3.714,518 metros. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésio Brasileiro e encontram-se representadas no Sistema UTM, referenciadas ao Meridiano Central n. 63 WGR, tendo o Datum o SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção UTM. Tudo conforme planta e memorial descritivo firmados pelo Engenheiro Agrônomo ROMARIO HERMAN BOLDT CREA 20657 D AC.. Foi devidamente requerido PELOS solicitantes e seu advogado: **ARTOM FONTANA**, brasileiro, divorciado, maior e capaz, nascido em 02/02/1969, Advogado, natural de Francisco Beltrão/PR, filho de IZIDIO DOMINGOS FONTANA e IVANILDE MANTOVANI FONTANA, portador da Cédula de Identidade nº 345.864/SSP/RO, portador da Cédula de Identidade Profissional nº 5907/OAB/RO, inscrito no CPF/MF sob nº 312.480.042-72, residente e domiciliado à Av Brasil Nº. 3591, Centro, Alta Floresta D'Oeste-RO, email : não consta. O procedimento do USUCAPÍO Administrativo nos termos do artigo 5º e seguintes da constituição Federal fr 1988, bem como o art. 1.071, caput e Incisos do Novo Código de Processo ART. 1071. E Capítulo III do Título V da Lei n. 6015 de 31 de dezembro de 1973 (Lei de Registros Públicos), ART. 216-A, da referida Lei. E conforme PROVIMENTO N. 004/2017, da Corregedoria Geral de Justiça do Estado de Rondônia, datado de 20 de março de 2.017, em seu ART. 17, Com todos os seus Itens e Parágrafos. Sendo que foi devidamente requerido a este serviço registral o Usucapião Extraordinário, parágrafo único do art. 1238 e artigo 1.240-A, código civil Brasileiro. Sendo declarado que a data do início da Posse é: OUTUBRO DE 2.012 perfazendo um total de oito anos. Era o que se continha. SE ALGUEM SOUBER DE ALGUM IMPEDIMENTO, Sob o acima descrito que apresente ao Serviço Registral de Alta Floresta d'Oeste -RO, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, a contar da data da publicação deste Edital. O referido é verdade e dou fé. Soraya Maria de Souza - Registradora.**

Alta Floresta d Oeste -RO, 25 de junho de 2021

63-787-154/0001-951

CARTÓRIO ÚNICO DE REG. CIVIL
TAB. NOTAS REG. IMOV. PROT. TIT
Av. São Paulo nº 4333, Santa Felicidade
CEP 76954-000, ALTA FLORESTA D'OESTE/RO

INCENTIVO

Projeto Governo no Campo vai fortalecer agricultura familiar

(Da Redação) A economia do Estado de Rondônia cresceu muito durante o período da pandemia do novo coronavírus (Covid-19), e tudo graças ao setor produtivo que vem alimentado a economia da região.

Visando fomentar e fortalecer os pequenos produtores, dando suporte as suas ações, o Governo de Rondônia, por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura (Seagri), lançou o Projeto “Governo no Campo”, que injetará mais de R\$ 10 milhões em investimentos e melhorias nas propriedades rurais de pequenos produ-

Foto- Assessoria/Divulgação



Programa visa potencializar as ações do Governo de Rondônia na agricultura familiar

tores, sendo isso um grande e fundamental investimento.

De acordo com o titular da Seagri, Evandro Padovani, o projeto “Governo no Campo” foi implantado na atual gestão do governador Marcos Rocha e do vice-governador José Jodan e

objetiva potencializar as ações do Poder Executivo na Agricultura Familiar.

“O projeto disponibilizará horas máquinas para atender os pequenos produtores nos 52 municípios do Estado de Rondônia”, explicou o titular da Seagri.

Evandro Padovani, destaca que o pequeno produtor poderá contar com encascalhamento de carreadores e curral, mecanização, distribuição e aplicação de calcário, limpeza, construção de tanques para piscicultura entre outros serviços.

“São diversos serviços que estarão disponíveis para os nossos produtores”,

disse.

Os produtores que desejam mais informações sobre quais os critérios para participarem do devido projeto “Governo no Campo”, podem procurar o escritório local da Entidade Autárquica de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Rondônia (Emater).

“A Emater é uma grande parceira da Seagri e também do produtor rural, a equipe sempre estará pronta para auxiliar os agricultores familiares a serem beneficiados pelo Projeto “Governo no Campo”, finalizou o titular Padovani. Ricardo Barros - Secom.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Termo Aditivo Nº 004 ao Contrato Nº 020/PJM/2019

Processo nº: 252/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO

Contratado: Ana P. Brito de Almeida EIRELI.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo e suplementação do valor do contrato supracitado.

Valor: Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de R\$ 60.150,00 (sessenta mil e cento e cinquenta reais).

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por 06 (seis) meses.

Data: Teixeiraópolis/RO, 24 de junho de 2021.

Assinam:

Ana P. Brito de Almeida EIRELI

Almiro Soares

Antônio Zotesso

PEDIDO DE AMPLIAÇÃO E RENOVAÇÃO
DAS LICENÇAS PRÉVIA (LP) DE INSTALAÇÃO
(LI) OPERAÇÃO (LO)

Eu, Tereza Pereira Gomes Dos Santos, produtor rural, devidamente cadastrado no C.P.F: 538.155.726-49, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, a RENOVAÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS LICENÇAS PRÉVIA (LP), INSTALAÇÃO (LI) E DE OPERAÇÃO (LO), para a atividade de Piscicultura, localizada na Linha 634, Lote 18/A1, Gleba 23, km 04, na Coordenada Geográfica Lat.: - 10°35'17.05"S; Long. - 62°24'12.85"O, no Município Jaru - RO

Jaru /RO, 28 de maio de 2021

TEREZA PEREIRA GOMES DOS SANTOS

CPF. 538.155.726-49

Produtora Rural piscicultura

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

Eu, Tereza Pereira Gomes Dos Santos, produtor rural, com sede à Linha 634, Lote 18/A1, Gleba 23, Km 04, Município Jaru - RO, devidamente cadastrado no C.P.F 538.155.726-49, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 24/05/2021, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO E LANÇAMENTO DE EFLUENTES, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica Lat.: - 10°35'17.05"S; Long. - 62°24'12.85"O, cuja água será utilizada na atividade piscicultura.

Jaru /RO, 28 de maio de 2021

TEREZA PEREIRA GOMES DOS SANTOS

CPF.538.155.726-49

Produtora Rural piscicultura